
UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0006124/2016

VISTO
Las resoluciones decanales dictadas ad referéndum de este H. Consejo

Directivo N° 2217/15, 2241/15, 2242/15, 2243/15, 2262/15, 2282/15, 2292/15,
2293/15, 2303/15, 2318/15, 2331/15, 2344/15, 2347/15, 2353/15, 2393/15, 2394/15,
2395/15, 2396/15, 04/16, 49/16, 71/16, 86/16, 109/16; y

CONSIDERANDO:
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por unanimidad

o mayoría según detalle.
Por ello, en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum de
este H. Consejo Directivo, según detalle:

Por mayoría:

• Res. 2217/15 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras
para los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el
N° 0082 hasta el 0095, a los docentes y profesionales según detalle.

• Res. 2241/15 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Dra.
Griselda Patricia Cardozo (Legajo 31891) en su cargo de Profesor Titular
semidedicación en la cátedra Psicología Evolutiva de la Adolescencia y la
Juventud, desde el 04/12/15 y hasta tanto se complete el trámite de la
Evaluación de Desempeño Docente.

• Res. 2242/15 Prorrogar las designaciones por concurso de los profesores
Marina Tomasini (Legajo 36491) y Carlos Javier López (Legajo 41183) en sus
cargos de Profesores Asistentes semidedicación en la cátedra de Psicología
Social, desde el 12/12/15 y hasta tanto se realice la Evaluación de
Desempeño Docente.

• Res. 2243/15 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora María
Sol Beatriz Balaguer (Legajo 43903) en su cargo de Profesor Asistente
dedicación simple en la cátedra Clínica Psicológica y Psicoterapias, desde el
13/12/15 y hasta tanto se complete el trámite de la Evaluación de Desempeño
Docente.

• Res. 2262/15 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora María

L i c .PablaÁotefliírWrnTni o
Secféfario del Honorable Consejo Directivo

^acuitad d» Psicología



UNC Universidad "2015 - Año del Bicentenario
Nacional del Congreso de los Pueblos Libres"
de Córdoba

EXP-UNC:0006124/2016

Elena Previtali (Legajo 41175) en su cargo de Profesor Asistente dedicación
simple en la cátedra Psicología Social, desde el 15/02/16 y hasta tanto se
realice la Evaluación de Desempeño Docente.
Res. 2282/15 Designar Ayudantes Alumnos Extensionistas con carácter ad
honorem por el término de un año en el Servicio de Neuropsicología a los
siguientes: Fernández Constanza, Jardon Martín, D'Alesandro Daiana Aylen,
Cisneros Luis, Gutiérrez Ana Rita, Magnotti Leandro, Barrios Ariadna Sofía, y
Serassio Nicolás.
Res. 2292/15 Aprobar el dictamen, orden de mérito y todo lo actuado por la
Comisión Evaluadora designada por RHCD 234/15 para el Curso de
Nivelación 2016 y designar, interinamente, al personal que figura en el Orden
de Mérito en los cargos de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva,
desde el 1° de Febrero de 2016 y por el plazo de cinco (5) meses. Como
consecuencia de lo resuelto en el artículo 1°, disponer la transformación
transitoria de la planta docente, por cinco (5) meses contados a partir del 1°
de febrero de 2016 de los cargos de Profesores Asistentes dedicación simple
a Profesores Asistentes dedicación semiexclusiva correspondientes a los
Profesores Asistentes designados que se detallan, para que se desempeñen
en el Curso de Nivelación 2016: Matías Dreizik, Mariela Yesuron, Alejandra
Pujol, Romina Machado, Germán Casetta, David González, Marisol ¿amar,
María Sol Balaguer, Juan Palacios Olguin, Mario De Mauro e Inés Rebullida.
Res. 2293/15 Renovar el dictado del seminario electivo no permanente
"Filosofía de las Neurociencias" para el segundo cuatrimestre del ciclo lectivo
2015, con una duración de 60 (sesenta) horas equivalentes a 06 (seis)
créditos, a cargo del Dr. José Ahumada DNI: 13632228, como carga anexa a
su cargo de Profesor Adjunto semidedicación en la cátedra de Problemas
Epistemológicos de la Psicología, y cuyo programa forma parte integrante
como anexo.
Res. 2303/15 Designar al Profesor Ariel Aybar en reemplazo de la Profesora
Débora Imhoff como miembro de la comisión evaluadora del Anteproyecto de
Trabajo Final N°3703 titulado: "Representaciones sociales e identidades
sociocultural: una aproximación en y de los Pueblos Originarios".
Res. 2318/15 Designar al Profesor Marcelo Vaiman en reemplazo de la
Profesora Marcela Salvetti como miembro de la comisión evaluadora del
Anteproyecto de PSI N° 0001 titulado: "Factores de riesgo familiar y su
incidencia en la dependencia de sustancias psicoactivas".
Res. 2331/15 Designar Ayudantes Alumnos Extensionistas con carácter ad
honorem por el término de un año en el Programa "Nuevas identidades en
Niños y Adolescentes y nuevas modalidades de aprendizaje y vinculación
escolar; medios de comunicación, tics y redes sociales virtuales" a los

ÍÓÁntonio Murillo
Secretario del Honorable Consejo Oiiectivo

Facultad de Psicología



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 -Año del Bicentenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0006124/2016

estudiantes Sofía Zuin DNI 33323743 y María Victoria Martiarena DNI
32773600.
Res. 2344/15 Rectificar la parte resolutiva de la RD 2292/15 en el artículo 2°
correspondiente al cuadro; sólo en lo que respecta al cargo de la Profesora
Alejandra Pujol, en donde dice: "Profesor Asistente dedicación simple en
Técnicas Psicométricas" deberá decir "Profesor Asistente dedicación simple
en Prácticas Supervisadas".
Res. 2347/15 Rectificar el Anexo de la RHCD 280/15 por la que se autoriza el
dictado del seminario electivo no permanente "Grupos y Coordinación Crupal
desde el Enfoque Gestáltico", a cargo de la Lie. Eugenia Beatriz Zalazar, para
que donde dice "Ideología, Prácticas y Conflictos Sociales en el escenario
urbano cordobés" diga "Grupos y Coordinación Crupal desde el Enfoque
Gestáltico".
Res. 2353/15 Renovar el dictado del seminario electivo no permanente
"Conceptualizaciones de lo femenino en psicoanálisis" para el primer
cuatrimestre del ciclo lectivo 2016, con una duración de 60 (sesenta) horas
equivalentes a 6 (seis) créditos, a cargo del Lie. César Mazza DNI: 16881314,
y cuyo programa forma parte integrante como anexo.
Res. 2393/15 Prorrogar la designación por concurso de los profesores Ana
Luisa Cilimbini (Legajo 80431) y Enrique Virdó (Legajo 26785) en sus cargos
de Profesor Asistente simple en la cátedra de Psicología de las masas y
medios de comunicación desde el 29/02/16 y hasta tanto se realice la
Evaluación de Desempeño Docente.
Res. 2394/15 Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Mirta
Ruth Paulozky (Legajo 27700) en el cargo de Profesor Asistente
semidedicación en la cátedra de Psicopatología, desde el 07/02/16 y hasta
tanto se termine de realizar el trámite de la Evaluación de Desempeño
Docente
Res. 2395/15 Prorrogar la designación por concurso del Profesor Horacio Luis
Paulín (Legajo 31951) en su cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva
en la cátedra de Psicología Social, desde el 21/02/16 y hasta tanto se realice
la Evaluación de Desempeño Docente
Res. 2396/15 Prorrogar la designación por concurso de los profesores María
Marta Morales (Legajo 27397) y Alberto Luis Fernandez (Legajo 35591) en los
cargos de Profesor Asistente semidedicación en la cátedra de Técnicas
Psicométricas, desde el 07/02/16 y hasta tanto se termine de realizar el
trámite de la Evaluación de Desempeño Docente. Prorrogar la designación
por concurso del Profesor Jorge Alejandro Mattus (Legajo 33654) en el cargo
de Profesor Asistente simple en la cátedra de Técnicas Psicométricas, desde

Secretario del lóñórábieConseio Directivo
Facultad de Psicología



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2015 - Año del e/centenario
del Congreso de los Pueblos Libres"

EXP-UNC:0006124/2016

el 07/02/16 y hasta tanto se termine de realizar el trámite de la Evaluación de
Desempeño Docente.

• Res. 04/16 Renovar el dictado del seminario electivo no permanente
"Fundamentos filosóficos de la teoría de la maduración de Winnicott" para el
primer cuatrimestre del ciclo lectivo 2016, con una duración de 60 (sesenta)
horas equivalentes a 6 (seis) créditos, a cargo de la Dra. Leticia Minhot DNI:
14366806 y cuyo programa forma parte integrante como anexo.

• Res. 49/16 Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras para
los Anteproyectos de Prácticas Supervisadas en Investigación desde el N°
0096 hasta el 0125, a los docentes y profesionales según detalle.

• Res. 71/16 Rectificar el Artículo 3° de la RHCD 232/15 por la que se llama a
concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer 5 (cinco)
cargos de Profesor Asistente dedicación semiexclusiva para la cátedra de
Entrevista Psicológica, designando a las siguientes observadoras por
egresados; Lucía Sánchez (titular) y Natacha Zapata (suplente).

• Res. 86/16 Renovar por un segundo período el dictado de la materia electiva
no permanente "Psicoterapia y clínica analítica junguiana" para el primer
cuatrimestre del ciclo lectivo 2016, con una duración de 60 (sesenta) horas
equivalentes a 6 (seis) créditos, a cargo de la Lie. Ada Cerioni DNI: 17723596
y cuyo programa forma parte integrante como anexo.

Por unanimidad:

• Res. 109/16 Dejar sin efecto la RHCD N° 215/15 por la que se comisionaba a
la Dra. Claudia Torcomian (legajo 39161), del 6 al 10 de octubre de 2015 para
participar en el IV Congreso Latinoamericano de Psicología de la Asociación
Latinoamericana para la formación y enseñanza de la Psicología (ALFEPSI),
realizado en la ciudad de Santa Marta, Colombia y se le otorgaba licencia con
goce de haberes por el mismo período en su cargo y función de Decana.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE FEBRERO DELAÑO DOS MIL DIECISEIÍ

RESOLUCIÓN:

Lie. Pable Antonio M
Uél Honorable uonsejo Directivc

Facultad de Psicología

Dra. CLAUÜIAXTÜRCOMIAN

FACULTAD DE PSICOLOGÍA


